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 ابلاغ و اجرای ساختار سازمانی جدید 
شهرداری مشهد 

مسلمی/ مدیرکل دفتر نوسازی و تحول سازمانی شهرداری 
مشهد از ابلاغ و اجرای ساختار ســازمانی جدید شهرداری 
مشــهد خبر داد. به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شهرداری 
مشهد، هدی پیروی گفت: ســاختار قبلی شهرداری مشهد 
متاسفانه نیازهای واقعی شهرداری مشهد را پوشش نمی داد 
لذا ساختار جدید شــهرداری مشــهد تهیه، در وزارت کشور 
تصویب و بــه شــهرداری مشــهد ابلاغ شــده اســت. پیروی 
همچنین به افزایش تعداد مناطق شهر مشــهد اشاره کرد و 
گفت: طبق مصوبه شورا و تاییدیه وزارت کشور مناطق مشهد 
از 13 منطقه به 17 منطقــه افزایش پیدا کرده اســت.برای 
اطلاع از جزئیات ساختار سازمانی جدید شهرداری با شهریار 
آل شیخ معاون برنامه ریزی و توسعه شهردار مشهد گفت و گو 
می کنیم. آل شــیخ در این باره می گوید: در ســاختار جدید 
شهرداری کلیه حوزه هایی که برای آن فعالیت تعریف شده 
ای نداشتیم و در 12 سال گذشته در شهرداری شکل گرفته 
سامان دهی می شود، مثل مدیریت پروژه های مختلف که نه 
شرکت هســتند و نه اداره و نه هویت مالی و حقوقی مستقل 
دارند.وی می افزاید:  قبلا به تناسب نیاز در شهرداری اداره 
شکل گرفته است، بعضا مدیریت را برداشته و یک اداره کل 
تشکیل داده بودند که نظام مشخصی نداشت، الان این موارد 
سامان دهی شده و انســجام پیدا کرده اســت و همه ادارات 
تعریف دارند، ضمن ایــن که ما به ازای وظایف نیز مشــخص 
شــده اســت و هر جا وظایف موازی بوده آن ها را حذف کرده 
ایم.معاون شــهردار مشــهد می گوید: در منابع انســانی نیز 
این انطباق در ساختار جدید به وجود آمده است؛ ما 1400 
نیروی رسمی و پیمانی داریم و بقیه پرسنل چون چارت رسمی 
نداشتیم نمی توانستند در قالب رسمی و پیمانی قرار بگیرند 
و به افرادی که الان در آستانه بازنشستگی قرار داشتند ظلم 
بزرگی می شد که در ساختار جدید این مشکل برطرف شده 
است.آل شیخ در پاسخ به این سوال که آیا در ساختار ابلاغی، 
نیروی جدیدی هم جذب می شــود، اظهار می کند: نیروی 
جدیدی جذب نمی شود و همان نیروها در این ساختار انطباق 
پیدا می کنند، تعدیــل نیرو نیز در برنامه ما نیســت و اقدام به 
سامان دهی نوع قراردادها در شهرداری خواهیم کرد. وی می 
افزاید: در ساختار جدید این امکان فراهم شده است که آزمون 
تبدیل وضعیت نیروها نیز انجام شــود.وی دربــاره جزئیات 
منطقه بندی جدید در مشــهد نیز می گوید: سعی کردیم در 
منطقه بندی جدید، فرم مناطــق را زیاد تغییر ندهیم، اولین 
تغییر در آبان ماه شکل می گیرد و شهرداری منطقه 9 شکسته 
و به 2 منطقه تبدیل می شود. وی تصریح می کند: مرز بندی 
های مناطق در چند ماه آینده مشخص می شود، البته در بافت 

مرکزی مشهد تغییرات کم است.

انتصاب 2 مدیرکل جدید حوزه خدمات شهری	 

همچنین در راستای ابلاغ ساختار جدید شهرداری مشهد، 
طی احکامی از سوی معاون خدمات و محیط زیست شهری 
شهرداری مشهد، علیرضا صحراگرد، مدیر خدمات شهری 
شهرداری به عنوان مدیرکل هماهنگی و نظارت بر خدمات 
شهری و مهدی یعقوبی، مدیر فضای سبز شهری شهرداری 
نیز به عنــوان مدیرکل پیشــگیری و رفع تخلفات شــهری 

منصوب شد.

رئیس شورای مشارکت های زنان مجمع خیرین سلامت خراسان رضوی، 
از افتتاح اولین مرکز اورژانس خیّرســاز کشــور در مشــهد خبــر داد. آرزو 
حیدریان در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به فعالیت های این مجمع، اظهار 
کرد: طرحی به نام »طرح ســلامت بانوان فرهیخته« شکل گرفته است که 

اتفاقاً این افراد در معرض آسیب بیشتری هستند.
 رئیس مجمع خیرین سلامت اســتان نیز گفت: هم اکنون مجمع خیرین 
سلامت 93 هزار عضو دارد و تا سال گذشته بیش از 15 میلیون متر مربع 
زیربنا و پنج میلیون متر مربع زمین توسط این مجمع اهدا شده  است که ما 

در مشهد نیز سهمی از آن داریم. علی رضا کلاهان یادآور شد: درآمد و هزینه کرد مؤسسات و مراکز خیریه 
شفاف نیست. همچنین تعداد مؤسسات خیریه بسیار زیاد شده است که این خوب نیست و خیران علاقه 

دارند خودشان مدیریت مرکز خیریه را هم به عهده بگیرند.

رئیس بسیج سازندگی خراســان رضوی گفت: 400 نفر از دانشجویان 
جهادگر به منظور انجام چند فعالیت عمرانی به دو منطقه محروم شــهر 
مشهد اعزام شدند. محمد روحانی در گفت و گو با ایرنا افزود: جهادگران، 
دانشــجویان اعزامی به فعالیت های جهادی، شــرکت کننــدگان دیگر 
استان ها در طرح ولایت دانشجویی هستند که در کنار دوره های آموزشی 
و نظری، در فعالیت های جهادی و عملیاتی دو روزه هم شرکت می کنند. 
وی تصریح کرد: جهادگران دانشــجو، به منطقه طرق و روســتای احمد 
آباد به منظور اجرای یک طرح آبخیزداری، سیل بند و برداشت محصول 

رهسپار شدند. وی با بیان این که سال گذشته هم این استان میزبان دو هزار دانشجوی شرکت کننده در 
اردوهای جهادی بود،افزود: از 800 گروه جهادی خراسان رضوی هم از ابتدای تابستان تا کنون 500 

گروه به مناطق مختلف و محروم استان و حاشیه شهر مشهد اعزام شده اند.

رئیس شورای مشارکت های زنان مجمع خیرین سلامت استان خبر داد:رئیس بسیج سازندگی خراسان رضوی خبر داد

افتتاح اولین مرکز اورژانس خیّرساز کشور در مشهداعزام 400 دانشجوی جهادگر به مناطق محروم مشهد

چهره ها و خبرها

اخبار

اجتماعی

معاون املاک و اراضی آستان قدس رضوی 
تشریح کرد 

بسته تشویقی جدید آستان قدس 
برای مستاجران موقوفات 

معــاون امــلاک و اراضی آســتان قــدس رضــوی گفت: 
مســتأجرانی که تغییر در نوع بهره برداری مورد اجاره را 
به صورت خود اظهاری و نقدی پرداخت کنند، از پاداش 

30 درصدی بهره مند می شوند.
 به گزارش آســتان نیوز، غلامرضا رحمتی زاده با اشاره 
به بسته تشــویقی جدید و مدت دار آستان قدس رضوی 
بــرای مســتأجرانی که بــه صــورت خوداظهــاری تغییر 
در نــوع بهره بــرداری مــورد اجــاره را اعــلام می کنند، 
گفت: مســتأجرانی که به صورت خوداظهاری و نقدی، 
حقوق موقوفه را پرداخت کنند، از پاداش 30 درصدی 
بهره منــد می شــوند. وی بــا بیــان این کــه ایــن پاداش 
به صورت آزمایشــی و بــه مدت  ســه ماهه اجــرا خواهد 
شد،افزود: مستأجران اراضی موقوفه، حق بهره برداری 
از مورد اجاره را مطابق مفاد سند رسمی اجاره دارند و 
چنان چه بهره برداری دیگری مغایر بــا مفاد مندرج در 
اســناد اجاره انجام دهند، آســتان قدس رضوی حقوق 
تغییر در نــوع بهــره بــرداری را به نــرخ روز از مســتأجر 

دریافت می کند.
رحمتــی زاده همچنیــن دربــاره شــیوه دریافــت حقوق 
موقوفه اظهار کرد: مستأجران می توانند حقوق موقوفه 
در تغییــر نوع بهره بــرداری را بــه صورت یک ششــم نقد 
و الباقــی در پنــج قســط ســالیانه پرداخــت کننــد. وی 
افــزود: پیــش از این حقــوق تغییــر در نــوع بهره برداری 
امــلاک موقوفه به صــورت یــک پنجــم نقــد و الباقی در 
چهار قســط ســالیانه اخذ می شــد که در صــورت تمایل 
مستأجر در پرداخت نقدی، حقوق موقوفه با 20 درصد 
پــاداش تعجیــل در پرداخــت دریافــت می شــد. معاون 
املاک و اراضی آستان قدس رضوی تصریح کرد: حوزه 
معاونت املاک و اراضی به  عنوان یکی از پرمراجعه ترین 
حوزه هــای خدمــات تخصصــی در ایــن آســتان مقدس 
است که همه روزه در سراسر کشور پذیرای صدها نفر از 
مستأجرانی است که به منظور دریافت خدمت به ادارات 

تابعه این معاونت مراجعه می کنند.

نشست هم اندیشی»هستی و 
چیستی طب اسلامی« برگزار شد

نشســت هم اندیشــی و مناظره ای »هســتی و چیســتی 
طب اســلامی« با حضور برخی مســئولان و کارشناسان 
در مشهد برگزار شد. به گزارش ایرنا، عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد در این نشست گفت: 95 
درصد احادیث طبی ســند ندارد و پنج درصــد دیگر نیز 
توصیه های کلی است. حجت الاسلام مهدی ابراهیمی 
افزود: در تحلیل روایت و حدیث باید دقت کنیم، احادیث 
طبی چون قابل تجربه اســت باید مورد تجربه و آزمایش 

قرار گیرد.
معــاون آموزشــی موسســه مطالعــات راهبــردی علوم و 
معارف اســلامی نیز در این نشست گفت: بر اساس چند 
توصیــه اخلاقــی و طبی نمی تــوان گفت طب اســلامی 
داریم. حجت الاسلام محمد حسن وکیلی افزود: معنای 
طب و نسبت آن با اســلام در صورتی اســت که مجموعه 
کامل درمان را در خود داشته باشد و مکتبی طبی است 
که پیشــگیری و درمان را انجام دهد اما در طب اسلامی 
چنین ادعایی نداریم که به شــکل قطعی از متون دینی، 

سیستم کامل پزشکی استخراج شود. 
مدیر گروه طب سنتی دانشکده پزشکی دانشگاه شاهد 
هم در این نشســت، طــب رایج امــروز را عاجــز از تامین 
سلامت مردم دانســت و گفت: از صد سال پیش تاکنون 
داروهای شیمیایی بسیاری به دلیل مشکلات و عواقبی 
که داشته جمع آوری شــده و به جای آن داروهای جدید 

آمده است. 
اســماعیلی افــزود: طــب رایج نمــی تواند ســلامت ما را 
تضمین کند، در مقابل ذخایر بســیاری در روایات و آیات 
داریم که می توانیم در حوزه ســلامت از آن ها اســتفاده 
کنیم.وی اظهارکرد: ســازمان بهداشــت جهانی بیانیه 
داده است که کشورها طب سنتی خود را احیا کنند زیرا 
طب رایج به تنهایی نمی تواند پاسخگو باشد. اسماعیلی 
افزود: طب اســلامی را قبول داریم و برای کسانی که آن 
را قبول ندارند با نتیجه پژوهش و به زبان خودشان به آن 

ها ارائه می دهیم.

4
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

جامعه
Sat،Aug،18،2018، No.3924 شنبه 27 مرداد  1397 .  شماره 3924

گزارش جلسه
گروه جامعه

چالش های نظام ســلامت در همایشی یک روزه با 
حضور حدود 200 نفر از مســئولان و کارشناسان 
حوزه نظام پزشــکی، بیمه ها و دانشگاه های علوم 
پزشکی کشور در مشــهد مورد بحث و بررسی قرار 

گرفت.

107 برابر شدن هزینه های دارویی طی 	 
20 سال

به گزارش ایرنا، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و 
درمان مجلس شورای اســلامی پنج شنبه گذشته 
در همایــش چالــش هــای نظــام ســلامت گفــت: 
نظام پرداخت هــا در حوزه بهداشــت و درمان باید 
قاعده مند شــود، چراکه اکنــون عدالتی در بخش 
های مختلف آن وجــود ندارد. دکتر ســیدمرتضی 
خاتمی افزود: هم اکنون عدالــت نه در نظام درون 
رشته ای شبکه بهداشت و درمان، نه بین رشته ای و 
نه در درون سازمانی وجود ندارد. وی تصریح کرد: 
مسائل این چنینی حیثیت جامعه پزشکی را تحت 
تاثیر قرار می دهد و از ســویی نارضایتی مردم را در 
حوزه سلامت افزایش می دهد. وی افزود: نسبت 
های دریافتی گروه های مختلف جامعه پزشکی باید 
متناسب شــود. این نماینده مجلس فقدان تطبیق 
بین منابع و مصارف را از چالش های حوزه سلامت 
بیان کرد و افزود: شــاخص کلی رشــد هزینه ها در 
کشور در 20 ســال گذشته 30 برابر شــده که این 
رشد در بخش سلامت 70 برابر بوده است. به گفته 
وی این در حالی است که شاخص هزینه ها در حوزه 

دارویی کشــور در این مدت 107 برابر شده است. 
خاتمی با بیان این که توجه به اقتصاد سلامت و رفع 
چالش های آن ضروری اســت، تاکیــد کرد: هزینه 
ها در حوزه ســلامت بایــد اصلاح شــود و مطابق با 
متوســط جهانی و منابع موجود باشد. نایب رئیس 
کمیسیون بهداشــت و درمان مجلس تصریح کرد: 
امروز ضعف اثربخشی و کارایی در شبکه بهداشت و 
درمان یکی از مشکلات اساسی است و بهره وری در 
خدمات حوزه سلامت نسبت به هزینه های صرف 
شــده پایین اســت. وی اتلاف منابع، نبــود الگوی 
مناسب برای استفاده از منابع، نبود پوشش قاعده 

مند بیمه ای و نارسایی در مدیریت منابع انسانی را 
از مشکلات مهم حوزه سلامت خواند و راهکارهای 
برون رفت این موضوع را اجرای طرح نظام ارجاع، 
سطح بندی خدمات و استفاده از راهنمایی بالینی 

برشمرد.

واحدهای ارائه دهنده خدمات درمانی 	 
در کشور متعددند

نماینده مــردم مشــهد و کلات در مجلس شــورای 
اســلامی نیز در این همایــش با بیــان چالش های 
حوزه سلامت گفت: کاهش هزینه های ساختاری 

و اداری، استفاده از روش های مدرن مانند نهادینه 
سازی پرونده پزشکی الکترونیک، اصلاح فرایندی 
بســته هــای خدمــات، ســرمایه گــذاری در بخش 
پیشــگیری و تضمین تامین منابع مالی از مسائلی 
است که باید در این حوزه نهادینه شود. امیرحسین 
قاضی زاده هاشــمی افزود: هم اکنــون واحدهای 
متعددی وظیفــه درمان را بــر عهده گرفتــه اند، به 
طوری کــه وزارتخانه هــا و مراکــز مختلف خدمات 
درمانــی را ارائه می کننــد که این مســئله هزینه بر 
اســت. وی تصریح کرد: این در حالی است که می 
توان با تجمیع منابــع و اصلاح ســاختارها، رقابت 
در بازار ایجاد کرد و خدمات را کیفیت بخشید و در 

نهایت قیمت ها را کاهش داد.

 35 درصد شکایات از پزشکان 	 
به کیفرخواست منجر می شود

همچنین رئیس شورای عالی سازمان نظام پزشکی 
در حاشیه این همایش گفت: 35 درصد از شکایات 
رســیده به نظام پزشــکی بــه صدور کیفرخواســت 
منجر می شــود. دکتر محمدرضا ظفرقندی اظهار 
کرد: بیشــتر شــکایات مربــوط به بخش پزشــکان 
عمومی، جراحان پلاســتیک و متخصصان زنان و 
زایمان بوده اســت. وی تصریح کرد: سالانه حدود 
پنج هزار شکایت از بخش های مختلف پزشکی به 
نظام پزشکی در ســطح کشور ارســال می شود که 
مجازات متناســب با جــرم اعمال می شــود. وی بر 
لزوم عملیاتی شدن نظام ارجاع پزشکی در کشور 
تاکید کــرد و گفت: نظام ارجاع در کشــورهایی که 
بیشتر از ما برای سلامتشان هزینه می کنند، مانند 
کانادا و انگلستان به عنوان یک تجربه موفق جهانی 

معرفی شده است. 

طی همایشی با حضور کارشناسان نظام پزشکی، بیمه و علوم پزشکی در مشهد بررسی شد 

چالش های نظام سلامت 


